令和 5 年 9 月吉日

取引先各位

                                                     株式会社ロジコ

ＥＶ車（電気自動車）の輸送について

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて、皆様にご利用いただいております弊社の中古車輸送サービスにおけるＥＶ車の取

り扱いにつきまして、以下のとおりご案内申し上げます。

このところ、ＥＶ車が原因と考えられる火災事故が多発しております。そのため、弊社の

重要な輸送網である船舶輸送においても「ＥＶ車の乗船を認めない」とする決定をした船社

も少なくありません。

つきましては、ＥＶ車輸送のご依頼に際しては下記の「ご留意事項」へのご理解とご対応

をお願い申し上げます。ＥＶ車輸送については従来と異なる方法、経路にて輸送する場合も

ございますので、現在ご案内させていただいている通常の輸送日程、輸送料金等の諸条件に

て対応を致しかねる可能性がございますので、予めご了承の程お願い申し上げます。

ご不便をお掛けする場合もあるかと思いますが、何卒諸般の事情をご理解の上、今後とも

宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

〈ご留意事項〉

・ご依頼時に、EV 車（電気自動車）である点をご通知下さい。

  ご依頼時にご通知がなく輸送途中で発覚し、輸送経路の変更等を行わざるを得なく

なった場合には、追加料金をご請求させていただく可能性がございます。

・通常の輸送方法と異なるため、輸送料金のご相談をさせていただく場合がございます。

  ※ご不明点は担当営業までお問い合わせください。

〈適用開始日〉2023 年 10 月 1 日

以上